ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 55ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 04 DE OUTUBRO DE

2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021,

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 – Ramal: 36

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 55ª Sessão Ordinária, a ser

realizada em 04 de outubro de 2022, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Saint Clair Esperança Passos

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 55ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 04 DE

OUTUBRO DE 2022

Presidente: VEREADOR SANCLER NININHO

Vice – Presidente: VEREADOR ROBERTO EMÍDIO

Secretário: VEREADOR BRUNO LUCENA

___________________________________________________________________________________________

EXPEDIENTE:

PROJETO DE LEI

Projeto de Lei Nº 33/2022, oriundo da mensagem 033/2022 de autoria do
Poder Executivo que: ”DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DO SERVIÇO DE

TRANSPORTE ALTERNATIVO DO MUNICIPIO”.

Projeto de Lei Nº 34/2022, oriundo da mensagem 034/2022 de autoria do

Poder Executivo que: “DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DO SERVIÇO DE TAXI

DO MUNICIPIO".

Projeto de Lei Nº 35/2022, oriundo da mensagem 035/2022 de autoria do
Poder Executivo que: “DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇAO DO SERVIÇO DE

TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICIPIO".

Projeto de Lei Nº 36/2022, oriundo da mensagem 036/2022 de autoria do
Poder Executivo que: “DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DO SERVIÇO DE

MOTO TAXI DO MUNICIPIO".
___________________________________________________________________________

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Diogo Talento – Apresentou 04 Indicações Legislativas.

Assunto: “Indico que seja providenciada a troca por lâmpadas de led nas Ruas: Hilário,

Brucedo em toda sua extensão no bairro Juscelino”.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

Assunto: “Indico que seja feito recapeamento asfáltico nas Ruas: Irmãos Mauricio, Carioca

no bairro Juscelino”.

Assunto: “Indico que seja construída uma encosta na Rua Irmãos Mauricio Nº 419”.

Assunto: “Indico que seja providenciada a revitalização e reforma nas Ruas: Bebeto,

Taffarel, Parreira, Romário”.

___________________________________________________________________________

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador Bruno Lucena

Protocolou nesta Casa Legislativa 28 pedidos de providências.

Vereador Diogo Talento

Protocolou nesta Casa Legislativa 10 pedidos de providências.

ÁGUAS DO RIO

COMPANHIA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E

ESGOTAMENTO SANITÁRIO

Vereador Diogo Talento

Protocolou nesta Casa Legislativa 01 pedido de providência.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

LIGHT

SERVIÇO DE ELETRECIDADE S/A

Vereador Diogo Talento

Protocolou nesta Casa Legislativa 04 pedidos de providências.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Diogo Talento

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores:

- WALACE FERREIRA DE SOUZA

- ANDRE LUIS GASTAO FERREIRA

- VIRIBEIRO MATOS DE OLIVEIRA

- ROBSON CHRISTIANO PEIXOTO

- VAGNER DA CONCEIÇAO FERREIRA

- MARIA EULALIA SANTOS DE NORONHA

- VALERIA CRISTINA DA SILVA BARRETO

- ANI MERI GOMES DA SILVA

- JAQUELINE FERNANDES DIAS

- GIDALVA VITORIO DOS SANTOS FERREIRA

- KATIA REGINA SANTOS GOMES

- SOLANGE DE SOUZA GOMES

___________________________________________________________________________

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

Vereador Renan Bolinha

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores:

- PAULO SERGIO DA SILVA COELHO JUNIOR

- CENTRO ESTÉTICO CLAUDIA GUEIROS

___________________________________________________________________________

Vereador Rangel

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores:

- ARLINDO CARLOS DA SILVA

- MANOEL ASSUMPÇÃO RODRIGUES

- VINICIUS ROBERTO BARBOSA LINS